‘10.11.13

平成 22 年度第 11 回コンサルティング研究会議事録／次回予定 10.12.12

若月 英司

Ⅰ．平成 22 年度第 11 回コンサルティング研究会議事録

開催日時 ： 平成 22 年 12 月 12 日（日）15:30～1８:00

開催場所 ： 千葉市生涯学習センター 小会議室

出席者 ： 河井成夫、大久保 篤、林 堯夫、岩野邦久、若月英司

議題及び内容：

１．小冊子「社長啓発プロジェクト“間違いを直せば業績は改善する”」配布状況報告

１）林 堯夫会員より次の訪問先状況について資料に基づいて報告があった。

①アヅマ㈱、②㈱東邦化学研究所及び電気化学工業㈱千葉工場、③千葉県中小企業団体中央会、

④千葉県商工会連合会、⑤佐倉商工会議所

２）若月より、11 月 22 日（月）、（財）千葉県産業振興センター訪問結果について報告

当日、大久保篤会員も同行、同会員が同センター専門家派遣事業の専門家登録を行った。

２．今後の進め方について

１）小冊子「社長啓発プロジェクト“間違いを直せば業績は改善する”」の配布先追加について

①千葉県内の未配布商工会議所・・・・・各所 2 部づつ送付する

送付先は大久保会員が調査し、林会員に連絡。林会員が封筒添付の宛先シール作成。

②東京２３区商工会議所の中小企業支援担当者・・・・・次回研究会で煮詰める

２）企業での説明会のやり方については、各社固有の事情があるので case by case で対応する。

３．千葉支部月例研修会での当研究会活動報告について

１）テーマ、報告・説明者、時間配分

①平成 22 年度コンサルティング研究会活動概況： 若月英司 （10 分）

②「社長啓発プロジェクト“間違いを直せば業績は改善する”」の概要：大久保篤 （50 分）

２）資料

上記①：「当研究会の 4 月～11 月の活動概況」・・・必要部数を支部担当にコピー依頼

上記②：小冊子「社長啓発プロジェクト“間違いを直せば業績は改善する”」

本小冊子を持っている方は研修会に持参してもらう。

本小冊子を持っていない方には当日 1 冊￥500 で購入してもらう。

Ⅱ．平成 22 年度第 12 回コンサルティング研究会スケジュール

開催日時 ： 平成 23 年 1 月 8 日（土）15:30～18:00

開催場所 ： 千葉市生涯学習センター 小会議室

議 題 ：（１）今後の進め方（協議）

（２）その他

以上